



# Mojej Parafii

Nr 18 (1017) 2024

**VI Niedziela Wielkanocna – 5 MAJA 2024 r.**

**EWANGELIA** (J 15, 9-17) *Przykazanie miłości*

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości.

To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna.

To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.

Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego.

Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali».

## Medytacja nad Słowem Bożym

Dzisiejsza perykopa ewangelijna jest fragmentem mowy pożegnalnej Jezusa z Wieczernika. Jezus będąc świadomy bliskiej już śmierci na krzyżu, mówi o największym przykazaniu, jakim jest miłość. Jest to serce moralnego nauczania Jezusa. Śmierć Jezusa na krzyżu jest wzorem takiej miłości. Jego ofiara była aktem posłuszeństwa i miłości wobec Ojca, a jednocześnie wyrazem miłości do każdego człowieka. Tak objawiona miłość Jezusa pociąga Jego uczniów do starania się o naśladowanie Go. Jezus oczekuje, że Jego uczniowie będą żyć taką samą i ofiarną miłością. Powodem zachowania przykazania miłości, aż do ofiary z siebie, nie jest lęk przed Bogiem lecz miłość jako odpowiedź Bogu, który pierwszy umiłował. Kto trwa w tej miłości jest zdolny do tego, żeby ją zachować.

Nie chodzi jednak tylko o samą wytrwałość w kontynuowaniu podjętego wysiłku miłowania. W zachęcie do trwania w miłości Bożej chodzi przede wszystkim o to, aby uczynić ją miejscem, wręcz domem, w którym się zamieszkuje, przestrzenią życia i modlitwy. Jest to jednak możliwe w sytuacji, gdy relacja wierzącego chrześcijanina do Boga nie będzie relacją na wzór relacji pomiędzy

panem i sługą, gdzie nakazy (przykazania) są wydawane i przestrzegane jedynie w oparciu o autorytet pana, przy użyciu siły. Przykazania Boże, w tym przykazanie miłości, zostały nam dane w oparciu o relację przyjaźni.

Jezus nazwał nas przyjaciółmi. Mamy kochać jeden drugiego, ponieważ to właśnie robił i robi Jezus, nasz przyjaciel, i o to samo prosi. Do tego On nas wybrał, byśmy na Jego wzór oddawali swoje życie, czas, zdolności innym oraz prowadzili ich do poznania Ojca. Tylko taka miłość wydaje owoce, które trwać będą na wieki w Królestwie Bożym.

Ks. Zbigniew Snarski

---

## Ogłoszenia duszpasterskie VI Niedziela Wielkanocna – 5 MAJA 2024 r.

---

1. Pan Jezus wybiera i powołuje każdą i każdego z nas do bycia Jego uczniem, a jednocześnie świadkiem Jego nieskończonej miłości. Przez wzajemną miłość, którą będziemy sobie okazywać, najlepiej i najpełniej wypełnimy to zadanie, to przykazanie. Razem z Maryją chcemy prosić Pana o siły do realizacji tej misji.
2. Dzisiaj o godz. **11.00 i 13.00**, w naszej parafii przeżywać będziemy **Pierwszą Komunię św.** Pamiętajmy w naszych modlitwach o dzieciach i ich rodzinach. W tym dniu zapraszamy na msze św. o godz. 8.00, 10.00 i 17.00.
3. **Miesiąc maj** w naszej polskiej tradycji to miesiąc szczególnej modlitwy razem z Maryją. W naszej świątyni **nabożeństwo majowe w dni powszednie po wieczornej Mszy św., a w soboty przed poranną Mszą św. i w niedzielę po mszy św. o godz. 8.00.** Serdecznie zapraszamy, aby śpiewem Litanii loretańskiej wypraszać wstawiennictwo Najświętszej Maryji Panny w naszych codziennych potrzebach.
4. **Rocznica I Komunii św.** odbędzie się w sobotę **11 maja br. o godz. 17.00.** Spotkanie dzieci kl. IV SP we wtorek 7 maja 2024 r. o godz. 18.00 w kościele.
5. **Spotkanie kandydatów do bierzmowania** we wtorek 7 maja 2024 r. o godz. 19.00 i w czwartek 9 maja 2024 r. o godz. 18.00 w kościele.
6. W tym szóstym tygodniu Wielkanocy zanosimy swoje błaganie do Boga o dobre urodzaje i kraje głodujące. Ta intencja towarzyszyć nam będzie podczas nabożeństw majowych: razem z Maryją będziemy prosić Dobrego Boga, by błogosławił ludzkim wysiłkom, aby one przyniosły obfity plon i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba.
7. W najbliższą sobotę (11.05) o godz. 10.00 w Katedrze Gnieźnieńskiej **Ks. Bp Radosław Orchowicz udzieli święceń diakonatu** trzem klerykom naszej Archidiecezji:
  - ❖ Bartoszowi Kubiakowi z par. pw. MB Częstochowskiej i św. Barbary w Piechcinie;
  - ❖ Jakubowi Janiakowi z par. pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Barcinie;
  - ❖ Kamilowi Świątkowi z par. pw. św. Wawrzyńca w Słupcy.Obejmijmy nowych diakonów naszą osobistą modlitwą i błagajmy Pana Boga o nowe powołania do służby w Kościele.
8. W przyszłą niedzielę przypada **Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.** Tego dnia o godz. 17.00 młodzież z naszej parafii przyjmie sakrament bierzmowania z rąk **ks. kan. Zbigniewa Przybylskiego**, Wikariusza Generalnego i Kanclerza Kurii Metropolitalnej.
9. W najbliższy piątek rozpoczniemy **nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego:** zapraszamy do wspólnej modlitwy o wylanie darów Bożego Ducha, którą połączymy z codzienną modlitwą maryjną.

## 10. W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

W poniedziałek, **6 maja** – **św. św. Apostołowie Filip i Jakub**: Filip to ten, który do Jezusa przyprowadził Natanaela (Bartłomieja) i prosił Mistrza, by pokazał mu Ojca. Jakub zwany Młodszy to aktywny uczestnik tak zwanego Soboru Jerozolimskiego i przewodniczący gminy chrześcijańskiej w Jerozolimie, któremu przypisuje się autorstwo jednego z nowotestamentalnych listów.

W środę, **8 maja** – **św. Stanisław**, biskup i męczennik, główny patron naszej ojczyzny, który stanął w obronie królewskich poddanych i nie wahał się upomnieć króla Bolesława Śmiałego.

11. Zapraszamy serdecznie na **cykl spotkań adresowanych do dorosłych i młodzieży w parafii św. Michała Archanioła w Gnieźnie**. W każdy **poniedziałek i czwartek o godz. 19.00** w sali parafialnej.
12. **Nabożeństwo ku czci św. Michała Archanioła** we wtorek przed Mszą św. o godz. 8.00, w środę rano **litanie do św. Józefa**, a wieczorem **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**, w czwartek o 16.30 różaniec w intencji powołań, a w sobotę rano **Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP**.
13. Organizujemy w tym roku na pielgrzymko-wycieczkę:
  - **GRUZJA** – 14 – 21.09.2024 r. (8 dni – samolot)
14. Nasza parafia organizuje wyjazd do Opery Nova na dwa przedstawienia:
  - **„Don Pasquale”** (opera) – niedziela 16.06.2024 r. koszt 100 zł. (bilet i przejazd)
  - **„Niebezpieczne związki”** (balet) – niedziela 29.09.2024 r. koszt 100 zł. (bilet i przejazd)
15. Pragnę serdecznie podziękować za wszelkie ofiary złożone w minionych tygodniach na tacę i do skarbonki, na cele wspólnoty parafialnej i utrzymanie świątyni. Niech dobry Bóg wynagradza swoim błogosławieństwem waszą hojność. **Bóg zapłać rodzicom dzieci, które przystąpiły do I Komunii św.** za dar ołtarza w postaci kompletu obrusów ołtarzowych do naszego kościoła. Przyszłotygodniowe ofiary przeznaczone są na fundusz remontowo-budowlany Parafii. Numer konta bankowego: **13 1600 1462 1877 3875 3000 0003**.
16. Miłosierny Bóg niech przyjmie do swojego Królestwa wiernych zmarłych. **Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...**
17. Na kolejny tydzień naszego życia życzę wszystkim naszym **Parafianom, Przyjaciołom, Dobrodziejom i Sympatykom naszej Parafii** obfitości Bożych darów. **Szczęść Boże.**

### Czy wiesz, że „kochać” i „dawać” to w Biblii synonimy?

*Czasownik „kochać” z biegiem czasu uległ dewaluacji, jednak w Biblii nie traci on nigdy swojego znaczenia. Ponadto ma bardzo ciekawy synonim: czasownik „dawać”.*

Biblia jest księgą, w której Bóg wyraża swoją miłość do ludzkości, ponieważ choć od początku Go zawiodła, nie pragnie jej zniszczenia (por. Rdz 3, 6). Wręcz przeciwnie, obietnica zbawienia została nam dana u samego zarania dziejów.

*Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie i niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę. Rdz 3, 15*

#### **Kochaj i dawaj**

Bez wątplenia Bóg pokazuje nam, że nigdy nie przestaje nas kochać i dlatego dał nam wszystko, nawet własnego Syna:

Bóg tak umiłował świat, że **dał** swego jednorodzonego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie umarł, ale miał życie wieczne. J 3, 16

A Syn Boży, nasz Pan Jezus Chrystus, także mówi o mocy dawania:

*Jeśli chcesz być doskonały, rzekł mu Jezus, idź, sprzedaj wszystko, co masz, i **rozdaj** ubogim, a będziesz miał skarb w niebie.* Mt 19, 21

### **Miłość objawia się w uczynkach**

Prawdziwa miłość nie polega na mówieniu o niej. Jezus powiedział:

*Nie każdy, który Mi mówi: „Panie, Panie!”, wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie.* Mt 7, 21

Wspomina także o dziełach miłosierdzia, które powinniśmy spełniać wobec bliźnich, zwłaszcza tych, którzy cierpią, aby zapewnić sobie miejsce w niebie (por. Mt 25, 34-39).

Jego uczniowie dobrze to rozumieli. Św. Jakub tak to wspomina w swoim liście:

*Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie będzie spełniał uczynków? Czy [sama] wiara zdoła go zbawić? Jeśli na przykład brat lub siostra nie mają odzienia lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was powie im: „Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i najedźcie do syta!” – a nie dacie im tego, czego koniecznie potrzebują dla ciała – to na co się to przyda? Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, martwa jest sama w sobie.* Jk 2, 14-17

Aby naprawdę kochać, musisz nauczyć się dawać!

### **Ta starożytna modlitwa za wstawiennictwem św. Józefa podobno nigdy nie zawodzi...**

Odmawiaj tę modlitwę do św. Józefa rano, przez dziewięć kolejnych dni, w takiej intencji, w jakiej chcesz. Choć ani jedno słowo św. Józefa nie zostało zapisane w Piśmie Świętym, to jego milczący przykład posłuszeństwa, wierności i troskliwej opieki nad Jezusem i Maryją sprawiły, że stał się jednym z ukochanych świętych wielu katolików. Nabożeństwo do św. Józefa zaczęło się rozwijać w trzecim lub czwartym wieku, jednak w modlitewniku “Pieta” można znaleźć modlitwę do Opiekuna Jezusa, której powstanie tradycja datuje na... rok 50! Modlitewnik ten podaje:

W 1555 r. papież przesłał jej tekst cesarzowi Karolowi, który wyruszał na bitwę. **Każdy, kto przeczyta tę modlitwę, usłyszy ją lub będzie ją miał przy sobie, nie umrze nagłą śmiercią** ani nie utonie, trucizna na niego nie podziała ani nie wpadnie w ręce wrogów, ani nie zginie w ogniu, ani nie zostanie pokonany w walce. Odmawiaj tę modlitwę rano, przez dziewięć kolejnych dni, w takiej intencji, w jakiej chcesz. Nigdy nie słyszano, by ta modlitwa zawiodła.

Jednak by ta modlitwa za wstawiennictwem św. Józefa faktycznie była skuteczna i nie zawiodła, trzeba spełnić jeden ważny warunek: **musimy w niej prosić o faktyczne duchowe dobro** dla siebie bądź dla osób, które powierzamy Bogu za wstawiennictwem Józefa.

#### **Modlitwa za wstawiennictwem św. Józefa**

**O, święty Józefie**, którego opieka przed tronem Boga jest tak wspaniała, mocna i natychmiastowa, powierzam Ci wszystkie moje sprawy i pragnienia.

**O, święty Józefie**, pomóż mi przez Twoje potężne wstawiennictwo i wyproś mi u Twojego Boskiego Syna wszelkie duchowe błogosławieństwa, żebym – poddany Twojej niebiańskiej mocy – mógł złożyć moje dziękczynienie i hold najbardziej kochającemu ze wszystkich ojców.

**O, święty Józefie**, nigdy nie zmęcę się kontemplowaniem Ciebie. A w Twoich ramionach zasypia Jezus. Nie ośmielę się zbliżyć do Ciebie, kiedy On spoczywa na Twoim sercu. Uściskaj Go mocno w moim imieniu, ucałuj Jego drogocenną głowę i poproś Go, by odwzajemnił ten pocałunek, kiedy będę wydawał moje ostatnie tchnienie. **Święty Józefie**, patronie odchodzących dusz, módl się za mnie. Amen.